
 

AM\892302CS.doc  PE479.470v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

13. 2. 2012 A7-0225/152 

Pozměňovací návrh  152 
Vicky Ford 
za skupinu ECR 
 
Zpráva A7-0225/2011 
Peter Simon 
Systémy pojištění vkladů 
COM(2010)0368 – C7-0177/2010 – 2010/0207(COD) 

Návrh směrnice 
Bod odůvodnění 20 a (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (20a) Členské státy stanoví pravidla pro 
financování ex ante a ex post nebo jejich 
kombinaci a tato pravidla zohlední 
kapitalizační základ banky, na niž se 
systém vztahuje, přičemž vyšší 
financování ex post je povoleno v případě 
vyššího základního kapitálu. 

Or. en 



 

AM\892302CS.doc  PE479.470v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
13. 2. 2012 A7-0225/153 

Pozměňovací návrh  153 
Vicky Ford 
za skupinu ECR 
 
Zpráva A7-0225/2011 
Peter Simon 
Systémy pojištění vkladů 
COM(2010)0368 – C7-0177/2010 – 2010/0207(COD) 

Návrh směrnice 
Bod odůvodnění 20 b (nový) 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

 (20b) Členské státy se mohou rozhodnout 
pro zavedení systémů financovaných ex 
ante nebo ex post , přičemž do roku 2015 
potrvá období pro pozorování, jež 
členským státům umožní vyhodnotit 
přínosy systémů ex ante a ex post 
s ohledem na basilejská období pro 
sledování standardů likvidit. Jestliže 
v období pro pozorování nebo po jeho 
skončení začne být systém, který byl 
částečně nebo zcela financován ex post, 
financován ex ante, začne se desetiletá 
doba financování počítat od okamžiku 
přechodu na financování ex ante. 

Or. en 



 

AM\892302CS.doc  PE479.470v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
13. 2. 2012 A7-0225/154 

Pozměňovací návrh  154 
Vicky Ford 
za skupinu ECR 
 
Zpráva A7-0225/2011 
Peter Simon 
Systémy pojištění vkladů 
COM(2010)0368 – C7-0177/2010 – 2010/0207(COD) 

Návrh směrnice 
Čl. 2 – odst. 1 – písm. i 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

i) „disponibilními finančními prostředky“ 
rozumí hotovost, vklady a nízkoriziková 
aktiva se zbývající dobou splatnosti 
nejvýše 24 měsíců, jež lze proměnit na 
likvidní prostředky ve lhůtě nepřesahující 
lhůtu stanovenou v čl. 7 odst. 1; 

i) „disponibilními finančními prostředky“ 
rozumí hotovost, vklady a nízkoriziková 
aktiva se zbývající dobou splatnosti 
nejvýše 24 měsíců, jež lze proměnit na 
likvidní prostředky ve lhůtě nepřesahující 
lhůtu stanovenou v čl. 7 odst. 1, aktiva 
zatížená zástavním právem a v případě 
systémů ex post jsou sem zahrnuty 
smlouvy o poskytnutí záruky a smlouvy 
o komerčním úvěru ze strany veřejných 
institucí (včetně členských států), a to za 
předpokladu, že podmínky půjček 
nabízených těmito facilitami mají 
komerční základ a že členský stát může 
prokázat, že byla zavedena opatření pro 
zajištění patřičného alternativního 
financování daného systému; 

Or. en 



 

AM\892302CS.doc  PE479.470v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 
13. 2. 2012 A7-0225/155 

Pozměňovací návrh  155 
Vicky Ford 
za skupinu ECR 
 
Zpráva A7-0225/2011 
Peter Simon 
Systémy pojištění vkladů 
COM(2010)0368 – C7-0177/2010 – 2010/0207(COD) 

Návrh směrnice 
Čl. 9 – odst. 1 – pododst. 1 
 

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh 

Členské státy zajistí, aby systémy pojištění 
vkladů měly odpovídající systémy ke 
zjištění svých možných závazků. Výše 
disponibilních finančních prostředků 
systémů pojištění vkladů je úměrná těmto 
závazkům. 

Členské státy zajistí, aby systémy pojištění 
vkladů měly odpovídající systémy ke 
zjištění svých možných závazků. Výše 
disponibilních finančních prostředků 
systémů pojištění vkladů je úměrná těmto 
závazkům. 

 Členské státy se mohou rozhodnout pro 
zavedení systémů financovaných ex ante 
nebo ex post, přičemž do roku 2015 potrvá 
období pro pozorování, jež členským 
státům umožní vyhodnotit přínosy 
systémů ex ante a ex-post s ohledem na 
basilejská období pro sledování standardů 
likvidity. Jestliže v období pro pozorování 
nebo po jeho skončení začne být systém, 
který byl částečně nebo zcela financování 
ex-post, financován ex ante, začne se 
desetiletá doba financování počítat od 
okamžiku přechodu na financování ex 
ante. 

Or. en 

 
 


